СОВЕТ КАЛГАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ


27 декабря 2023 года                                                                              №27

с. Калга


Об имуществе Калганского муниципального округа

В соответствии со статьей 50 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях реализации Закона Забайкальского краяот 05.06.2023 года № 2218-ЗЗК «О преобразовании всех поселений, входящих в состав муниципального района «Калганский район» Забайкальского края в Калганский муниципальный округ Забайкальского края», ст. 30 Устава Калганского муниципального округа, Совет Калганского муниципального округа Забайкальского края решил:

1. Определить, что все имущество (в том числе закрепленное за учреждениями, предприятиями на праве оперативного управления, хозяйственного ведения, договоров безвозмездного пользования, земельные участки и малоценный инвентарь), находящиеся в собственности муниципального района «Калганский район», сельского поселения «Буринское», сельского поселения «Верхне – Калгуканское», сельского поселения «Доновское», сельского поселения «Кадаинское», сельского поселения «Калганское», сельского поселения «Козловское», сельского поселения «Нижне – Калгуканское», сельского поселения «Средне – Борзинское», сельского поселения «Чингильтуйское», сельского поселения «Чупровское», сельского поселения «Шивиинское», переходит в собственность Калганского муниципального округа Забайкальского края, без составления дополнительных передаточных документов.
2. Главам сельского поселения «Буринское», сельского поселения «Верхне – Калгуканское», сельского поселения «Доновское», сельского поселения «Кадаинское», сельского поселения «Калганское», сельского поселения «Козловское», сельского поселения «Нижне – Калгуканское», сельского поселения «Средне – Борзинское», сельского поселения «Чингильтуйское», сельского поселения «Чупровское», сельского поселения «Шивиинское», в срок до 29 декабря 2023 года направить в администрацию муниципального района «Калганский район» сформированные перечни муниципального имущества (в том числе закрепленное за учреждениями, предприятиями на праве оперативного управления, хозяйственного ведения, договоров безвозмездного пользования, земельные участки и малоценный инвентарь), по формам согласно приложениям 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7 к настоящему решению, передать имущество на баланс администрации Калганского муниципального округа по актам приёма-передач формы ОС-1. 
3. Отделу архитектуры, градостроительства и земельно-имущественных отношений администрации Калганского муниципального округа в срок до 29 декабря 2023 года обеспечить:
3.1. проведение проверки на предмет достоверности сведений, содержащихся в перечнях муниципального имущества сельского поселения «Буринское», сельского поселения «Верхне – Калгуканское», сельского поселения «Доновское», сельского поселения «Кадаинское», сельского поселения «Калганское», сельского поселения «Козловское», сельского поселения «Нижне – Калгуканское», сельского поселения «Средне – Борзинское», сельского поселения «Чингильтуйское», сельского поселения «Чупровское», сельского поселения «Шивиинское»;
3.2. обеспечить постановку на баланс Калганского муниципального округа, переданного по форме ОС-1 имущества от сельского поселения «Буринское», сельского поселения «Верхне – Калгуканское», сельского поселения «Доновское», сельского поселения «Кадаинское», сельского поселения «Калганское», сельского поселения «Козловское», сельского поселения «Нижне – Калгуканское», сельского поселения «Средне – Борзинское», сельского поселения «Чингильтуйское», сельского поселения «Чупровское», сельского поселения «Шивиинское»;
3.3. обеспечить формирование единого реестра муниципального имущества путем объединения перечней муниципального имущества сельского поселения «Буринское», сельского поселения «Верхне – Калгуканское», сельского поселения «Доновское», сельского поселения «Кадаинское», сельского поселения «Калганское», сельского поселения «Козловское», сельского поселения «Нижне – Калгуканское», сельского поселения «Средне – Борзинское», сельского поселения «Чингильтуйское», сельского поселения «Чупровское», сельского поселения «Шивиинское»;
3.4. переоформить имущество в собственность Калганского муниципального округа в Управлении регистрационной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Забайкальскому краю;
4. Руководителям учреждений, предприятий переоформить право оперативного управления и хозяйственного ведения имуществом в Управлении регистрационной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Забайкальскому краю.
5. Закрепить переданное в собственность Калганского муниципального округа имущество за материально ответственными лицами, передать на баланс МКУ «Центр МТО».
6. Настоящее решение обнародовать в общественно-информационной газете «Родная Земля», в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», по адресу: http://kalgan.75.ru.
7. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после дня его официального обнародования.



И. о. Главы муниципального района
«Калганский район»		     						Егоров С.А.

Приложение № 1
к решению Совета Калганского муниципального округа
от 27 декабря 2023 года №27
Недвижимое муниципальное имущество
(нежилые здания, помещения) 

	№ п/п
	Наименование объекта
	Адрес объекта
	Площадь (кв.м.)
	Балансовая стоимость (руб.)
	Остаточная стоимость (руб.)
	Кадастровый номер
(при наличии)
	Кадастровая стоимость
(при наличии)
	Дата возникновения права мун. собственности
(при наличии)
	Реквизиты документов-оснований возникновения права мун. собственности
(при наличии)
	Сведения о правообладателе недвижимого имущества
	Сведения об установленных в отношении недвижимого имущества ограничениях (основание и дата возникновения)
(при наличии)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	






Приложение № 2
к решению Совета Калганского муниципального округа
от 27 декабря 2023 года № 27
Недвижимое муниципальное имущество
(жилой фонд)


	№ п/п
	Наименование объекта
	Адрес объекта
	Площадь (кв.м.)
	Балансовая стоимость (руб.)
	Остаточная стоимость (руб.)
	Кадастровый номер
(при наличии)
	Кадастровая стоимость
(при наличии)
	Дата возникновения права мун. собственности
(при наличии)
	Реквизиты документов-оснований возникновения права мун. собственности
(при наличии)
	Сведения о правообладателе недвижимого имущества
	Сведения об установленных в отношении недвижимого имущества ограничениях (основание и дата возникновения)
(при наличии)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	





Приложение № 3
к решению Совета Калганского муниципального округа
от 27 декабря 2023 года № 27
Недвижимое муниципальное имущество
(дороги)


	№ п/п
	Наименование объекта
	Адрес объекта
	Площадь (кв.м.)
	Балансовая стоимость (руб.)
	Остаточная стоимость (руб.)
	Кадастровый номер
(при наличии)
	Кадастровая стоимость
(при наличии)
	Дата возникновения права мун. собственности
(при наличии)
	Реквизиты документов-оснований возникновения права мун. собственности
(при наличии)
	Сведения о правообладателе недвижимого имущества
	Сведения об установленных в отношении недвижимого имущества ограничениях (основание и дата возникновения)
(при наличии)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	





Приложение № 4
к решению Совета Калганского муниципального округа
от 27 декабря 2023 года № 27

Недвижимое муниципальное имущество
(сети водопровода, сети канализации, сети тепловые, сети электрические.)


	№ п/п
	Наименование объекта
	Адрес объекта
	Площадь (кв.м.)
	Балансовая стоимость (руб.)
	Остаточная стоимость (руб.)
	Кадастровый номер
(при наличии)
	Кадастровая стоимость
(при наличии)
	Дата возникновения права мун. собственности
(при наличии)
	Реквизиты документов-оснований возникновения права мун. собственности
(при наличии)
	Сведения о правообладателе недвижимого имущества
	Сведения об установленных в отношении недвижимого имущества ограничениях (основание и дата возникновения)
(при наличии)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	





Приложение № 5
к решению Совета Калганского муниципального округа
от 27 декабря 2023 года № 27
Недвижимое муниципальное имущество
(памятники, кладбища)


	№ п/п
	Наименование объекта
	Адрес объекта
	Площадь (кв.м.)
	Балансовая стоимость (руб.)
	Остаточная стоимость (руб.)
	Кадастровый номер
(при наличии)
	Кадастровая стоимость
(при наличии)
	Дата возникновения права мун. собственности
(при наличии)
	Реквизиты документов-оснований возникновения права мун. собственности
(при наличии)
	Сведения о правообладателе недвижимого имущества
	Сведения об установленных в отношении недвижимого имущества ограничениях (основание и дата возникновения)
(при наличии)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	





Приложение № 6
к решению Совета Калганского муниципального округа
от 27 декабря 2023 года № 27
Движимое муниципальное имущество


	№ п/п
	Наименование движимого имущества
	Балансовая стоимость (руб.)
	Остаточная стоимость (руб.)
	Дата возникновения права собственности
	Реквизиты документов-оснований возникновения права муниципальной собственности
	Сведения о правообладателе муниципального движимого имущества
	Сведения об установленных в отношении муниципального движимого имущества ограничениях (обременениях) основания и дата возникновения

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	
	
	
	
	
	
	
	





Приложение № 7
к решению Совета Калганского муниципального округа
от 27 декабря 2023 года № 27
Движимое имущество(оборудование, инвентарь и
другие товары сложного ассортимента)
	




№
П№ п/п
	
Наименование

	Инвентарный номер
	Год выпуска
	Балансовая стоимость (руб.)
	Износ
(руб.)
	
Остаточная стоимость (руб.)


	1
	2
	3

	4
	5

	6

	7


	

	
	
	
	
	
	.

	


	
	
	
	
	
	.




Приложение № 8
к решению Совета Калганского муниципального округа
от 27 декабря 2023 года № 27
Земельные участки


	№ п/п
	Наименование объекта (категория земель, вид разрешенного использования)
	Адрес объекта
	Площадь (кв.м.)
	Кадастровый номер
(при наличии)
	Кадастровые номера объектов капитального строительства, расположенных на земельном участке
	Кадастровая стоимость, (руб.)
(при наличии)
	Дата возникновения права муниципальной собственности (при наличии)
	Реквизиты документов-оснований возникновения права муниципальной собственности (при наличии)
	Сведения о правообладателе недвижимого имущества
	Сведения об установленных в отношении недвижимого имущества ограничениях (основание и дата возникновения)
(при наличии)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
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